PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL-MA

FIs.n.'»
Proc. n.° 021202/2021

Rubrica:

TERMO DE ADÍUDICACÂO DO PREGÃO ELETRONim

PROCESSO ADMINISTRATIVO n.s 021202/2021
PREGÃO ELETRÔNICO n.^ 004/2022-SRP
FINALIDADE: Registro de Preços
TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Preços por Item

OBJETO: Registro de Preço para eventual contratação de pessoafs] jurídica(s) para
prestação de serviços de sucção, esgotamento e limpeza de fossas sépticas e
dedetização, de interesse das Secretarias Municipais do Município de
Bacabal/MA.

AMPARO LEGAL: Lei Federal n.^ 10.520/2002, Lei Complementar n.^ 123/2006, Lei
Municipal n.^ 1.384/2019, Decreto Municipal n.s 692 e Decreto
Municipal n.^ 683/2020, que regulamenta a modalidade Pregão
forma Eletrônica, subsidiariamente as disposições da Lei Federal n.^
8.666/1993.

O pregoeiro, Sr. CARLOS HENRIQUE FERRO SOUSA da Prefeitura Municipal de
Bacabal/MA, no uso das atribuições que lhes são conferidas pela Lei Federal n.^
10.520/2002, juntamente com os Membros da Equipe de Apoio, resolve ADJUDICAR a
licitante vencedora em seus respectivos itens, resultante do PREGÃO ELETRÔNICO n.s
004/2022-SRP, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação:

1. CGS CONSTRUCAO E GESTÃO DE SERVIÇOS EIRELI sob CNPJ n.s 30.839.331/0001-
80, sediada na Avenida dos Holandeses / Sala 205  / Edif. Tech Office, n.^ 06, CEP 65.077-
357, Ponta D'areia, São Luís/MA, representada por seu Proprietário o Sr. JOAO DOS
SANTOS LOPES FILHO sob CPF n.^ 816.255.373-87 e C. I. n.2 0000562215964 SSP/MA,
vencedor dos itens 1 e 2, totalizando um Valor Total de R$ 1.881.000,00 (um milhão,
oitocentos e oitenta e um mil reais), conforme abaixo:

em sua

ITEM DESCRIÇÃOOBJETO QUANT. UNID. VLR. UNIT.
Procedimento nas Fossas: Deverão ser

executados os serviços de desentupimento,
limpeza, raspagem, sucção de resíduos por
veículo auto bomba a vácuo e por último o
serviço de hidro jateamento. Procedimento
nas Caixas de Gordura: Deverão ser

executados os serviços de desentupimento,
limpeza, raspagem e sucção de resíduos. Com
Assistência Técnica e garantia por no mínimo
06 meses. Todos os dejetos devem ser
transportados em veículos apropriados e
descartados em local devidamente licenciado
Serviços de dedetização para controle de

DESENTUPIMENTO E
LIMPEZA DE FOSSA
SÉPTICA E LIMPEZA

DE CAIXA DE
GORDURA

1 M^4.014 R$ 125,00

DEDETIZAÇÃO E2 M^183.900 R$ 7,50

PREFEITURA

Rua 15de Novembro. 229 -Centro. Bacaba! - MA 65700-000

Telefone; (99) 3621-0533 .  ● rs
f- si

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL-MA

FIs. n."

Proc.n.° 021202/2021

Rubrica:

CONTROLE DE
PRAGAS

pragas como baratas, formigas, lagartos,
pulgas, descupinização e desratização.
Mobilização de pombos se for o caso (deverá
ser dada especial atenção a possíveis locais
que possam ser focos do mosquito aedes
aegypti, causador de doenças perigosas como
dengue e chikunguna]. Os Serviço de
Dedetização devem compreender ainda as

seguintes abrangências: Roedores - aplicação
de iscas rodenticidas em pontos estratégicos:
Baratas: Aplicação de pulverização nos pontos
de passagem dos insetos e pulverização em
pias e ralos; Mosquitos e Morcegos: Aplicação
de métodos repelentes e inseticidas, que
combatam a proliferam e surgimentos desses

animais nas dependências.

Bacabal, Estado do Maranhão, 07 de fevereiro de 2022.

CARLOS HENRIQUÍ: FERRO SOUSA
\p^goeirq ̂Xfí/PMB

RED^ANE SANTOS CAMPOS FERREIRA RÁImMdÍÍ% HIGUE^OS SANTOS
Membro da Equipe de ApoioMembro da Equipe de Apoio

. PREFEITURA
to Cie Novembro 229 - Centro, Bacabal - MA 65700-000

Telefone. >99} 3621-0533 ● I ● I ̂ * - - Ê̂ 9